

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2006

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006 Y 2005

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s01	ACTIVO TOTAL	3,046,061	100	2,873,228	100
s02	ACTIVO CIRCULANTE	847,603	28	823,607	29
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	15,528	1	41,954	1
s04	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES (NETO)	393,799	13	325,888	11
s05	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	89,951	3	60,363	2
s06	INVENTARIOS	348,325	11	358,777	12
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0	0	36,625	1
s08	ACTIVO A LARGO PLAZO	0	0	0	0
s09	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	0	0	0	0
s10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	0	0	0	0
s11	OTRAS INVERSIONES	0	0	0	0
s12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	1,213,305	40	1,062,330	37
s13	INMUEBLES	676,212	22	606,134	21
s14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	591,289	19	524,608	18
s15	OTROS EQUIPOS	268,568	9	237,165	8
s16	DEPRECIACION ACUMULADA	447,176	15	372,657	13
s17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	124,412	4	67,080	2
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	288	0	0	0
s19	OTROS ACTIVOS	984,865	32	987,291	34
s20	PASIVO TOTAL	880,103	100	1,145,023	100
s21	PASIVO CIRCULANTE	548,956	62	495,839	43
s22	PROVEEDORES	192,505	22	237,713	21
s23	CREDITOS BANCARIOS	264,685	30	109,904	10
s24	CREDITOS BURSATILES	0	0	0	0
s25	IMPUESTOS POR PAGAR	33,205	4	27,243	2
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	58,561	7	120,979	11
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	161,140	18	248,381	22
s28	CREDITOS BANCARIOS	161,140	18	248,381	22
s29	CREDITOS BURSATILES	0	0	0	0
s30	OTROS CREDITOS	0	0	0	0
s31	CREDITOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO	170,007	19	400,803	35
s33	CAPITAL CONTABLE	2,165,958	100	1,728,205	100
s34	CAPITAL CONTABLE MINORITARIO	31,677	1	30,383	2
s35	CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO	2,134,281	99	1,697,822	98
s36	CAPITAL CONTRIBUIDO	397,412	18	394,744	23
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	142,398	7	144,037	8
s39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	255,014	12	250,707	15
s40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
s41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	1,736,869	80	1,303,078	75
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	2,165,992	100	1,713,774	99
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	(429,123)	(20)	(410,696)	(24)
s80	RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2006

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	15,528	100	41,954	100
s46	EFFECTIVO	1,479	10	30,006	72
s47	INVERSIONES TEMPORALES	14,049	90	11,948	28
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0	0	36,625	100
s81	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s82	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s83	OTROS	0	0	36,625	100
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	288	100	0	0
s48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	288	100	0	0
s49	CREDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s51	OTROS	0	0	0	0
s19	OTROS ACTIVOS	984,865	100	987,291	100
s84	ACTIVO INTANGIBLE POR OBLIGACIONES LABORALES	0	0	0	0
s85	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s50	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s86	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s87	OTROS	984.865	100	987.291	100
s21	PASIVO CIRCULANTE	548,956	100	495,839	100
s52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	141,309	26	159,878	32
s53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL	407,647	74	335,961	68
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	58,561	100	120,979	100
s88	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s89	INTERESES POR PAGAR	2,530	4	2,612	2
s68	PROVISIONES	3,708	6	55,172	46
s90	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	52,323	89	63,195	52
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	161,140	100	248,381	100
s59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	0	0	0	0
s60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	161,140	100	248,381	100
s31	CREDITOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s65	CREDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s67	OTROS	0	0	0	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO	170,007	100	400,803	100
s66	IMPUESTOS DIFERIDOS	160,528	94	391,516	98
s91	PASIVOS LABORALES	9,479	6	9,287	2
s92	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s69	OTROS PASIVOS	0	0	0	0
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	142,398	100	144,037	100
s37	NOMINAL	51,362	36	55,121	38
s38	ACTUALIZACION	91,036	64	88,916	62

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2006

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	2,165,992	100	1,713,774	100
s93	RESERVA LEGAL	15	0	15	0
s43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	94,539	4	44,777	3
s94	OTRAS RESERVAS	0	0	0	0
s95	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	1,572,698	73	1,268,895	74
s45	RESULTADO DEL EJERCICIO	498,740	23	400,087	23
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	(429,123)	100	(410,696)	100
s70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICION MONETARIA	(106,595)	25	(105,623)	26
s71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	(145,535)	34	(128,085)	31
s96	EFEECTO ACUMULADO POR CONVERSION	0	0	0	0
s97	EFEECTO ACUMULADO POR VALUACION DE INST. FIN. DERIVADOS	0	0	0	0
s98	RESULTADO POR IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s99	AJUSTE AL PASIVO ADICIONAL DE OBLIGACIONES LABORALES	0	0	0	0
s100	OTROS	(176,993)	41	(176,988)	43

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2006

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DATOS INFORMATIVOS

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
s57	OTROS PASIVOS CIRCULANTES CON COSTO DE (S26)	0	0
s63	OTROS CREDITOS CON COSTO DE (S32)	0	0
s72	CAPITAL DE TRABAJO	298,647	327,768
s73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGUEDAD	0	0
s74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	35	35
s75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	5,485	4,943
s76	NUMERO DE OBREROS (*)	1,699	1,572
s77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACION (*)	308,152,886	311,709,686
s78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	7,293,010	3,736,210
s101	EFFECTIVO RESTRINGIDO (1)	0	0
s102	DEUDA CON COSTO DE ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	0	0

(*) DATOS EN UNIDADES

(1) Este concepto se deberá llenar cuando se hayan otorgado garantías que afecten el efectivo e inversiones temporales (s03)

NOTA: En la referencia S57 y S63 se incluye únicamente el importe que corresponde a los pasivos con costo de las cuentas S26 y S32, respectivamente.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2006

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006 Y 2005

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	3,737,900	100	3,545,727	100
r02	COSTO DE VENTAS	2,416,204	65	2,402,184	68
r03	RESULTADO BRUTO	1,321,696	35	1,143,543	32
r04	GASTOS DE OPERACION	1,013,364	27	860,949	24
r05	RESULTADO DE OPERACION	308,332	8	282,594	8
r06	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	23,707	1	9,821	0
r07	RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	284,625	8	272,773	8
r08	OTROS GASTOS Y PRODUCTOS (NETO)	(17,026)	0	62,174	2
r44	PARTIDAS ESPECIALES	0	0	0	0
r09	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	301,651	8	210,599	6
r10	PROVISIONES PARA IMPUESTOS Y PTU	(198,383)	(5)	75,816	2
r11	RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	500,034	13	134,783	4
r12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBS. Y ASOC. NO CONSOLIDADAS	0	0	0	0
r13	RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS	500,034	13	134,783	4
r14	RESULTADO POR OPERACIONES DISCONTINUADAS (NETO)	0	0	0	0
r15	RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS	500,034	13	134,783	4
r16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO) NETO	0	0	0	0
r17	EFFECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	0	0	(260,804)	(7)
r18	RESULTADO NETO	500,034	13	395,587	11
r19	RESULTADO NETO MINORITARIO	1,294	0	(4,500)	0
r20	RESULTADO NETO MAYORITARIO	498,740	13	400,087	11

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2006

ESTADO DE RESULTADOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	3,737,900	100	3,545,727	100
r21	NACIONALES	3,720,761	100	3,484,462	98
r22	EXTRANJERAS	17,139	0	61,265	2
r23	CONVERSION EN DOLARES (***)	1,526	0	5,279	0
r06	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	23,707	100	9,821	100
r24	INTERESES PAGADOS	30,010	127	22,124	225
r42	PERDIDA (UTILIDAD) EN ACTUALIZACION DE UDIS	0	0	0	0
r45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
r26	INTERESES GANADOS	1,222	5	1,161	12
r46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
r25	PERDIDA (UTILIDAD) EN CAMBIOS (NETO)	(4,109)	(17)	(5,222)	(53)
r28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	(972)	(4)	(5,920)	(60)
r10	PROVISIONES PARA IMPUESTOS Y PTU	(198,383)	100	75,816	100
r32	I.S.R. - IMPAC CAUSADO	1,105	(1)	0	0
r33	I.S.R. - IMPAC DIFERIDO	(199,488)	101	75,816	100
r34	P.T.U. CAUSADA	0	0	0	0
r35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2006

ESTADO DE RESULTADOS

DICTAMINADO

OTROS CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
r36	VENTAS TOTALES	3,768,189	3,438,250
r37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	0	0
r38	VENTAS NETAS (**)	3,737,900	3,545,727
r39	RESULTADO DE OPERACIÓN (**)	308,332	282,594
r40	RESULTADO NETO MAYORITARIO (**)	498,740	400,087
r41	RESULTADO NETO (**)	500,034	395,587
r47	DEPRECIACION Y AMORTIZACION OPERATIVA	81,650	66,059

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2006

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006 Y 2005

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	1,055,198	100	1,015,797	100
rt02	COSTO DE VENTAS	658,525	62	702,464	69
rt03	RESULTADO BRUTO	396,673	38	313,333	31
rt04	GASTOS DE OPERACION	291,003	28	216,171	21
rt05	RESULTADO DE OPERACION	105,670	10	97,162	10
rt06	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	12,891	1	(330)	0
rt07	RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	92,779	9	97,492	10
rt08	OTROS GASTOS Y PRODUCTOS (NETO)	(17,026)	(2)	62,176	6
rt44	PARTIDAS ESPECIALES	0	0	0	0
rt09	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	109,805	10	35,316	3
rt10	PROVISIONES PARA IMPUESTOS Y PTU	(253,989)	(24)	26,724	3
rt11	RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	363,794	34	8,592	1
rt12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBS. Y ASOC. NO CONSOLIDADAS	0	0	0	0
rt13	RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS	363,794	34	8,592	1
rt14	RESULTADO POR OPERACIONES DISCONTINUADAS (NETO)	0	0	0	0
rt15	RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS	363,794	34	8,592	1
rt16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO) NETO	26,804	3	780	0
rt17	EFFECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	0	0	(56,678)	(6)
rt18	RESULTADO NETO	336,990	32	64,490	6
rt19	RESULTADO NETO MINORITARIO	6,805	1	(2,319)	0
rt20	RESULTADO NETO MAYORITARIO	330,185	31	66,809	7

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2006

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	1,055,198	100	1,015,797	100
rt21	NACIONALES	1,053,164	100	994,132	98
rt22	EXTRANJERAS	2,034	0	21,665	2
rt23	CONVERSION EN DOLARES (***)	186	0	1,925	0
rt06	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	12,891	100	(330)	100
rt24	INTERESES PAGADOS	7,780	60	7,219	(2188)
rt42	PERDIDA (UTILIDAD) EN ACTUALIZACION DE UDIS	0	0	0	0
rt45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
rt26	INTERESES GANADOS	191	1	63	(19)
rt46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
rt25	PERDIDA (UTILIDAD) EN CAMBIOS (NETO)	700	5	(4,384)	1328
rt28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	4,602	36	(3,102)	940
rt10	PROVISIONES PARA IMPUESTOS Y PTU	(253,989)	100	26,724	100
rt32	I.S.R. - IMPAC CAUSADO	813	0	0	0
rt33	I.S.R. - IMPAC DIFERIDO	(254,802)	100	26,724	100
rt34	P.T.U. CAUSADA	0	0	0	0
rt35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2006

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

OTROS CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
rt47	DEPRECIACION Y AMORTIZACION OPERATIVA	23,143	18,125

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2006

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

ESTADO DE CAMBIOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006 Y 2005

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
c01	RESULTADO NETO	500,034	395,587
c02	+(-) PARTIDAS APLIC. A RESULT. QUE NO REQ. UTIL. DE REC.	(114,820)	(155,002)
c03	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	385,214	240,585
c04	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	(168,077)	(44,845)
c05	RECURSOS GENERADOS POR (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE OPERACION	217,137	195,740
c06	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO	67,539	136,940
c07	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(43,863)	(25,043)
c08	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO	23,676	111,897
c09	RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(267,240)	(290,479)
c10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	(26,427)	17,158
c11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO DEL PERIODO	41,955	24,796
c12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL DEL PERIODO	15,528	41,954

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2006

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

ESTADO DE CAMBIOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
c02	+(-) PARTIDAS APLIC. A RESULT. QUE NO REQ. UTIL. DE REC.	(114,820)	(155,002)
c13	+ DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL EJERCICIO	81,650	68,736
c41	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(196,470)	(223,738)
c04	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	(168,077)	(44,845)
c18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	(67,899)	(13,805)
c19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	(8,160)	(83,187)
c20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	7,221	(40,957)
c21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	(45,259)	18,931
c22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	(53,980)	74,173
c06	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO	67,539	136,940
c23	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	159,375	177,125
c24	+ FINANCIAMIENTOS BURSATILES	0	0
c25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
c26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
c27	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	(91,836)	(40,185)
c28	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BURSATILES	0	0
c29	(-) AMORTIZACION DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
c42	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
c07	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(43,863)	(25,043)
c30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	(29,095)	(16,699)
c31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	(19,066)	(8,344)
c32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	4,298	0
c33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
c43	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
c09	RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(267,240)	(290,479)
c34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES DE ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	83	0
c35	(-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	(241,995)	(304,106)
c36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	0
c37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON CARACTER PERMANENTE	0	0
c38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	7,649	10,501
c39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(32,977)	3,126

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2006

DATOS POR ACCION

DICTAMINADO

INFORMACION CONSOLIDADA

Impresión Final

REF D	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
d01	UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	\$ 1.61	\$ 1.28
d02	UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d03	UTILIDAD DILUIDA POR ACCION (**)	\$ 1.61	\$ 1.28
d04	UTILIDAD DE OPERACIONES CONTINUAS POR ACCION ORDINARIA (UOCPA) (**)	\$ 1.61	\$ 0.45
d05	EFECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS EN UOCPA (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d06	EFECTO DE RESULTADOS EXTRAORDINARIOS EN UOCPA (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d07	EFECTO DE CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD EN UOCPA (**)	\$ 0.00	\$ 0.83
d08	VALOR EN LIBROS POR ACCIÓN	\$ 6.93	\$ 5.45
d09	DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCION	\$ 0.13	\$ 0.07
d10	DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCION	0.00 acciones	0.00 acciones
d11	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR EN LIBROS	1.30 veces	1.15 veces
d12	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	5.59 veces	4.88 veces
d13	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	0.00 veces	0.00 veces

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2006

RAZONES Y PROPORCIONES

DICTAMINADO

CONSOLIDADO

Impresión Final

REFP	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
	RENDIMIENTO				
p01	RESULTADO NETO A VENTAS NETAS	13.37	%	11.15	%
p02	RESULTADO NETO MAYORITARIO A CAPITAL CONTABLE (**)	23.36	%	23.56	%
p03	RESULTADO NETO A ACTIVO TOTAL (**)	16.41	%	13.76	%
p04	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	4.77	%	5.12	%
p05	RESULTADO POR POSICION MONETARIA A RESULTADO NETO	0.19	%	1.49	%
	ACTIVIDAD				
p06	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	1.22	veces	1.23	veces
p07	VENTAS NETAS A ACTIVO FIJO (**)	3.08	veces	3.33	veces
p08	ROTACION DE INVENTARIOS(**)	6.93	veces	6.69	veces
p09	DIAS DE VENTAS POR COBRAR	32.98	dias	28.77	dias
p10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	7.05	%	6.17	%
	APALACAMIENTO				
p11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	28.89	%	39.85	%
p12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	0.40	veces	0.66	veces
p13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	16.05	%	13.96	%
p14	PASIVO A LARGO PLAZO A ACTIVO FIJO	13.28	%	23.38	%
p15	RESULTADO DE OPERACIÓN A INTERESES PAGADOS	10.27	veces	12.77	veces
p16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	4.24	veces	3.09	veces
	LIQUIDEZ				
p17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	1.54	veces	1.66	veces
p18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A PASIVO CIRCULANTE	0.90	veces	0.93	veces
p19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	0.96	veces	0.71	veces
p20	ACTIVO DISPONIBLE A PASIVO CIRCULANTE	2.82	%	8.46	%
	ESTADO DE CAMBIOS				
p21	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO A VENTAS NETAS	10.30	%	6.78	%
p22	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO A VENTAS NETAS	(4.49)	%	(1.26)	%
p23	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION A INTERESES PAGADOS	7.23	veces	8.84	veces
p24	FINANCIAMIENTO AJENO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.) POR FINAN.	285.26	%	122.38	%
p25	FINANCIAMIENTO PROPIO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.) POR FINAN.	(185.26)	%	(22.38)	%
p26	ADQ. DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO A RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACT. DE INV.	90.55	%	104.69	%

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2006

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION
SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y SITUACION
FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 1

DICTAMINADO

CONSOLIDADO

Impresión Final

Carta a los Accionistas
Señores Accionistas

En nombre del consejo de administración de Grupo Bafar, me complace informarles de los resultados obtenidos en el ejercicio fiscal que terminó el 31 de diciembre del 2006.

Se trata de un desempeño operativo excelente que, aunado a un incremento a nuestros precios de venta como clara respuesta a la calidad y consistencia de nuestros productos, ha permitido que las ventas, utilidad bruta, EBITDA (Ganancias antes de intereses financieros, de impuestos, de la depreciación y de la amortización, por sus siglas en inglés) y la utilidad operativa guarden un consistente crecimiento año con año.

La utilidad neta del ejercicio obtuvo una cifra récord al alcanzar el nivel más alto en la historia de la Compañía, de 500 millones de pesos, resultado de diversas estrategias corporativas.

Con gusto vemos que el desarrollo de nuestra acción durante el año fue muy satisfactorio, ya que observó crecimientos del 50%, pasando de \$6 a \$9 pesos por acción.

Este desempeño confirma la solidez de las estrategias de Bafar: La integración vertical de las operaciones tanto en la carne como en el pollo, las constantes inversiones en expansión y actualización de capacidades, las intensas campañas de publicidad, los extenuantes controles de calidad y el desarrollo intensivo de nuestro personal a través de la Universidad Bafar, muestran que estamos sentando bases sólidas para el futuro crecimiento de la empresa.

Aspectos Operativos Relevantes

Nuevos Proyectos

Nuestro crecimiento demanda una plataforma de infraestructura moderna y versátil, capaz de soportar la apertura a nuevos proyectos. Es por eso que durante el año 2005 se inició la construcción del Centro de Distribución, considerado uno de los más grandes y modernos en México en el ramo alimenticio, el cual se encuentra hoy en su fase de instrumentación y ha demostrado ser un elemento clave en el crecimiento de Grupo Bafar, generando ahorros en el consumo de energéticos, disminuyendo costos de mano de obra, mejorando el tiempo de carga y de descarga y fortaleciendo la red logística.

De igual manera, comprometidos con el desarrollo de Grupo Bafar, el Centro de Competencia Tecnológica fue el líder del proyecto denominado Lean Transformation cuyo objetivo es la transformación de la empresa en tres ejes principales: Productividad, Eficiencia y Rentabilidad en todos sus procesos. Este año se llevaron a cabo satisfactoriamente las dos primeras etapas, consistentes en el análisis y rediseño de procesos, las cuales una vez implementadas traerán beneficios importantes para la compañía.

Manufactura

La preocupación por mantener nuestras marcas vigentes y posicionadas en el mercado, nos lleva a renovar periódicamente nuestros productos y desarrollar otros nuevos mediante un continuo proceso de actualización de tecnología en nuestras plantas productivas.

Durante el año 2006 se destinaron importantes recursos al incremento en un 25% de la capacidad de producción de las plantas productivas. Dicha inversión fue enfocada principalmente para atender la creciente demanda de productos saludables y la tendencia

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2006

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION
SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y SITUACION
FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 2

DICTAMINADO

CONSOLIDADO

Impresión Final

de adquirir productos preempacados de origen pasteurizado que representan mayor higiene y frescura en el proceso de compra.

El área de calidad, comprometida con la satisfacción total de nuestros clientes, ha fortalecido los laboratorios de las plantas con el fin de asegurar la conformación de los procesos y de los productos terminados, garantizando en todo momento la entrega de producto al consumidor con calidad estándar.

Como parte de nuestro Sistema de Gestión de Calidad denominado Bafar Quality System (BQS) se realizaron intensivas auditorias a todas las áreas de negocio, enfocadas a identificar los nichos de oportunidad, manteniéndonos siempre en un proceso de mejora continua.

División Productos de Consumo

El año 2006 fue de grandes avances para esta División, continuó consolidando su posición en el mercado de carnes frías y lácteos, además aceleró su penetración en el mercado hispanoamericano de Estados Unidos. Para apoyar dicha estrategia se llevó a cabo el lanzamiento exitoso de más de 58 nuevos productos.

Entendemos claramente que la conveniencia, practicidad, salud y sabor pleno son algunos de los factores clave que guían las decisiones de compra de nuestros clientes, es por ello que buscamos siempre adecuar nuestros productos y empaques, para satisfacer sus necesidades. Este esfuerzo ha reflejado importantes aumentos en las ventas y en la preferencia de nuestros clientes.

Para fortalecer su posición competitiva, la División de Productos de Consumo abrió dos nuevos centros de distribución en las ciudades de Reynosa y Veracruz. Además remodeló y amplió nuestro centro de distribución localizado en el Valle de México.

Continuamos con agresivas campañas de publicidad para las marcas Bafar y Sabori, logrando su fortalecimiento y reconocimiento.

División Retail

Somos la única empresa del sector alimenticio que además de elaborar productos de la más alta calidad maneja tiendas de conveniencia para ofrecer a sus clientes gran variedad de productos cárnicos de res, cerdo, pollo, además de alimentos variados.

Este año la División Retail siguió ampliando su cobertura geográfica, y para ello abrió 11 tiendas Bif y 10 tiendas CarneMart. Además se lanzaron 70 nuevos productos en las líneas de lácteos, abarrotes y congelados.

Se introdujo en el mercado la marca Dixie Farm como una línea de carnes frías diseñada para su venta exclusiva en las tiendas CarneMart.

Adicionalmente, rediseñamos e impulsamos las marcas Clarita y Western Grillers, la primera especialista en lácteos y la segunda en productos cárnicos.

División Pecuaria

Debido al constante cambio en los gustos y preferencias de los consumidores, la planta procesadora de pollo, continúa adecuando y creciendo sus procesos para atender la cada

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2006

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION
SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y SITUACION
FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 3

DICTAMINADO

CONSOLIDADO

Impresión Final

vez mayor variedad de productos requeridos por el mercado, sobretodo en productos de valor agregado, contando así con una mayor presencia y diversificación de la marca Freskesito.

Como parte de dicha estrategia, se introdujo en el mercado una nueva presentación de empaque en todos los productos, proyectando una imagen renovada y fresca, principales atributos en la decisión de compra de nuestros clientes.

Asimismo aseguramos contar con todas las medidas de biohigiene y seguridad, que permiten garantizar la salud de las aves y la sanidad de todos los productos hasta la entrega al consumidor final.

Aspectos Financieros Sobresalientes

Los resultados financieros reflejan un sólido crecimiento durante el año 2006. Nuestras ventas consolidadas se incrementaron un 5.4% contra el año anterior, llegando a la cantidad de \$3,738 millones, impactadas por una mejor mezcla de productos, mayor volumen y un aumento en los precios de venta principalmente en el último trimestre del año.

Nuestra utilidad bruta alcanza la cifra de \$1,322 millones, que significa un crecimiento del 16%, porcentaje que se da cuando conjuntamos lo descrito en el párrafo anterior con una eficiente compra de las materias primas que son utilizadas en nuestro proceso productivo.

La utilidad de operación es de \$308 millones, que representa el 9% de crecimiento al compararla con el año pasado. Esta cifra lleva el impacto en el aumento de los gastos de operación del 18%, que proviene de las intensas campañas de publicidad, una revisión general de los sueldos de tal manera que superamos el promedio del mercado existente, así como a la preoperación de nuestro Centro de Distribución (CEDIS).

Gracias a la utilidad de operación generada, el EBITDA del ejercicio fue de \$390 millones, 11% mayor que el año anterior, el cual fue utilizado para financiar el capital de trabajo, así como para la realización de proyectos de inversión por \$242 millones, que sustentarán el crecimiento en los próximos años. Dentro de los principales proyectos destacamos la construcción del Centro de Distribución ubicado en la planta de Chihuahua, aumento en la capacidad instalada de las plantas manufactureras, renovación del equipo de transporte, apertura de nuevas oficinas en las ciudades de Reynosa y Veracruz, así como adecuaciones y aperturas de tiendas Bif y CarneMart.

Es importante destacar que durante el año 2006 se llevó a cabo la adquisición de dos empresas para poder continuar con la reestructura corporativa. Cabe mencionar que no tuvieron operaciones importantes en el año, sin embargo originaron un impacto favorable en el pasivo diferido de acuerdo al boletín D-4. El objetivo principal de dichas adquisiciones será lograr la separación de la actividad manufacturera del área comercial en el año 2007.

Por ende, la utilidad neta mayoritaria ascendió a 499 millones, equivalente a una utilidad ordinaria por acción de 1.61, cifra superior al 1.28 generada en 2005.

Resultado de lo anteriormente mencionado, la deuda total disminuyó en \$207 millones durante el año, por lo cual el apalancamiento se redujo de 0.66 a 0.43, colocándonos en una posición financiera muy sólida.

Responsabilidad Social

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2006

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION
SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y SITUACION
FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 4

DICTAMINADO

CONSOLIDADO

Impresión Final

La responsabilidad social forma parte importante de nuestra cultura y estrategias de negocio. Además de crear los mejores productos alimenticios en nuestro ramo, estamos atentos a las necesidades de las poblaciones en las que trabajamos y nos esforzamos por impulsar su desarrollo económico y social.

A lo largo del año, nuestro trabajo social se desarrolló alrededor de 5 ejes principales: Fundación Bafar, Desarrollo Económico, Educación, Medio Ambiente, Salud y Deporte.

Dentro de las actividades más importantes que se realizaron durante el año 2006 podemos mencionar que, a través de Fundación Bafar, brindamos apoyo a instituciones que ayudan a grupos marginados y vulnerables con la alimentación mensual de 2,700 personas, entre ellos: niños, ancianos, personas con capacidades diferentes y en rehabilitación que viven en el estado de Chihuahua.

Asimismo nuestra responsabilidad se extiende al bienestar ecológico y al mantenimiento de las normas de salubridad, por ello cada año invertimos importantes recursos en la adquisición de los equipos y las tecnologías más modernas que permitan reducir, controlar y, en su caso, eliminar emisiones, así como promover la conservación del agua y de la energía eléctrica.

Recursos Humanos

Los logros de este año no hubieran sido posibles sin el alto desempeño de nuestros colaboradores. Por ello, una de las prioridades de la Compañía sigue siendo la capacitación y el desarrollo de nuestros empleados en todos los niveles, en donde Universidad Bafar juega un papel muy importante.

Con el apoyo de tecnología de punta e instalaciones modernas y tomando como piedra angular de trabajo las prácticas operativas, la Universidad continúa administrando los programas de entrenamiento y certificación del personal de la empresa en todos sus procesos, garantizando que todos los empleados sean expertos en los puestos que desempeñan. Las siguientes cifras son muestra de lo mencionado anteriormente: Certificación del 100% de los coordinadores de tiendas, impartición de 433 cursos diferentes, graduación de 190 maestros y 3,500 horas de entrenamiento.

Asimismo, consolidamos nuestra relación con las cuatro máximas casas de estudio del estado de Chihuahua (Universidad Autónoma de Chihuahua, Universidad La Salle, Instituto Tecnológico y de Estudios Superiores de Monterrey e Instituto Tecnológico de Chihuahua), logrando con ello la captación de los mejores talentos para el programa Ejecutivos en Desarrollo.

Perspectivas para el 2007

Bafar ha logrado consistentemente crecimientos superiores a los que registra la economía en general y para el año 2007 se vislumbra que continuará con esta misma tendencia. Los indicadores macroeconómicos favorables y la expansión anunciada de las principales cadenas de autoservicios permitirán un incremento importante en las ventas y fortalecer nuestra presencia en este mercado.

En el año 2007 retomaremos el crecimiento acelerado de las tiendas Bif y CarneMart, con la estrategia de continuar con un agresivo plan de aperturas para poder incursionar en nuevos mercados, así como el desarrollo de una plataforma tecnológica que sustentará dicho crecimiento.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2006

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION
SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y SITUACION
FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 5

DICTAMINADO

CONSOLIDADO

Impresión Final

Para el 2007 se han presupuestado cerca de 25 millones de dólares para diversos proyectos de expansión, principalmente enfocados a la innovación de productos así como a la adquisición de tecnología de punta, actualización de sistemas, ampliación de la red de logística y campañas de publicidad, estimando además que el crecimiento en las ventas retome el porcentaje de dos dígitos que es nuestro objetivo permanente.

El reto más importante es mantener el crecimiento y contener el entorno de costos elevados de materias primas y energéticos, e insistiendo en mantener las eficiencias alcanzadas en este año y poner en marcha nuevas mejoras en los procesos de toda la compañía mediante el uso de tecnología y mejores prácticas operativas.

Los retos que afrontaremos en los próximos años serán sin duda importantes y continuaremos en busca de sinergias que nos permitan fortalecer aún más nuestra posición competitiva.

A nombre del Consejo de Administración agradecemos a nuestros clientes, proveedores, acreedores y accionistas su confianza y apoyo. En especial hacemos un reconocimiento a nuestros colaboradores, quienes con su constancia y profesionalismo hacen posible que Bafar sea cada día una organización más competitiva y mejor posicionada. Nos sentimos comprometidos a mantener el crecimiento y la solidez financiera que siempre nos ha caracterizado, estando seguros de que con esfuerzo y dedicación seguiremos posicionando nuestro liderazgo.

Lic. Oscar Eugenio Baeza Fares
Presidente del Consejo de Administración y
Director General

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2006

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 1

DICTAMINADO

CONSOLIDADO

Impresión Final

Resumen de las principales políticas contables

Nuevas normas de información financiera - A partir del 1o. de junio de 2004, la función y responsabilidad de la emisión de las Normas de Información Financiera (NIF), corresponde al Consejo Mexicano para la Investigación y Desarrollo de Normas de Información Financiera A. C. (CINIF). El CINIF decidió renombrar los Principios de Contabilidad Generalmente Aceptados que anteriormente emitía el Instituto Mexicano de Contadores Públicos, A. C. (IMCP), como NIF. Al 31 de diciembre de 2005 se habían emitido ocho NIF de la serie NIF A (de la NIF A-1 a la NIF A-8) que constituyen el Marco Conceptual, destinado a servir como sustento racional para el desarrollo de dichas normas, y como referencia en la solución de los problemas que surgen en la práctica contable y la NIF B-1, Cambios contables y correcciones de errores, que entraron en vigor a partir del 1o. de enero de 2006. La aplicación de las nuevas NIF no provocó modificaciones significativas en los estados financieros adjuntos ni en sus revelaciones.

Los estados financieros consolidados adjuntos cumplen con las NIF. Su preparación requiere que la administración de la Compañía efectúe ciertas estimaciones y utilice determinados supuestos para valorar algunas de las partidas de los estados financieros y para efectuar las revelaciones que se requieren en los mismos. Sin embargo, los resultados reales pueden diferir de dichas estimaciones. La administración de la Compañía, aplicando el juicio profesional, considera que las estimaciones y supuestos utilizados fueron los adecuados en las circunstancias. Las principales políticas contables seguidas por la Compañía son las siguientes:

a. Comparabilidad Los aspectos más importantes que afectan la comparabilidad de los estados financieros, son:

i. Adquisición de activos intangibles El 30 de junio de 2006 y el 6 de noviembre de 2006, la Compañía adquirió el 100% de las acciones comunes de Proyectos Inmobiliarios Carne Mart, S. A. de C. V. e Instalaciones y Maquinaria Inmaq, S. A. de C. V. Mediante dichas adquisiciones la Compañía generó el derecho de utilizar en su operación la estructura legal y fiscal de dichas empresas, generando un beneficio a través de la valuación del impuesto sobre la renta diferido por \$183,439.

ii. Adquisición de negocios A partir del 1o. de enero de 2005, la Compañía adoptó las disposiciones de la norma de información financiera B-7 Adquisición de negocios (B-7). El B-7 proporciona reglas para el tratamiento contable de adquisiciones de negocios e inversiones en entidades asociadas y establece, entre otros aspectos: a) la adopción del método de compra como única regla de valuación de estas operaciones; b) el crédito mercantil que surge de una entidad adquirida, no debe amortizarse y debe sujetarse al menos anualmente, a pruebas de deterioro de acuerdo con la norma C-15 Deterioro en el valor de los activos de larga duración y su disposición, c) el exceso del valor en libros sobre el costo de las acciones de subsidiarias o asociadas pendiente de amortizar a la fecha de entrada en vigor de esta norma de información financiera, debe ser considerado de inmediato en los resultados del ejercicio), y d) se dan reglas para el tratamiento contable de transferencias de activos o intercambio de acciones entre entidades bajo control común, así como de adquisición de interés minoritario, cuyos efectos se registran en el capital contable.

El efecto principal en el ejercicio 2005 por la aplicación de esta norma, fue la amortización del saldo total del exceso del valor contable sobre el costo de subsidiarias y negocios adquiridos, afectando los resultados del ejercicio por \$260,804, neto del efecto del impuesto sobre la renta diferido.

Cambio en políticas contables:

Indemnizaciones al término de la relación laboral A partir del 1o. de enero de 2005, la Compañía también adoptó la nueva disposición de la norma de información financiera D-3,

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2006

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 2

DICTAMINADO

CONSOLIDADO

Impresión Final

Obligaciones laborales (D-3), relativa al reconocimiento del pasivo por indemnizaciones por terminación de la relación laboral por causas distintas de reestructuración, las cuales se registran de acuerdo a estimaciones de la administración de la Compañía. El D-3 permite la opción de reconocer en forma inmediata en los resultados del ejercicio el activo o pasivo de transición que resulte, o su amortización de acuerdo a la vida laboral remanente promedio de los trabajadores. Hasta 2004, las indemnizaciones por este concepto se cargaban a los resultados cuando se tomaba la decisión de pagarlas. La adopción de esta nueva norma no tuvo efectos importantes en la situación financiera y resultados de operación de la Compañía.

b. Reconocimiento de los efectos de la inflación La Compañía reconoce los efectos de la inflación actualizando sus estados financieros en términos de pesos de poder adquisitivo de la fecha del último balance general que se presenta. En consecuencia, los estados financieros del año anterior que se presentan para efectos comparativos, también han sido actualizados en términos del mismo poder adquisitivo y sus cifras difieren de las originalmente presentadas. El reconocimiento de los efectos de la inflación resulta principalmente, en ganancias o pérdidas por inflación sobre partidas no monetarias y monetarias, que se presentan en los estados financieros bajo los dos rubros siguientes:

- i. Insuficiencia en la actualización del capital contable - Se integra del resultado por posición monetaria acumulado hasta la primera actualización y la pérdida por tenencia de activos no monetarios que representa el cambio en el nivel específico de precios que se incrementó por debajo de la inflación.
- ii. Resultado por posición monetaria - Representa la erosión del poder adquisitivo de las partidas monetarias originada por la inflación; se calcula aplicando factores derivados del Índice Nacional de Precios al Consumidor (INPC) a la posición monetaria neta mensual. La ganancia se origina de mantener una posición monetaria pasiva neta.

c. Efectivo y equivalentes de efectivo Consisten principalmente en depósitos bancarios en cuentas de cheques e inversiones diarias de excedentes de efectivo con disponibilidad inmediata. Se valúan a su valor nominal y los rendimientos que se generan se reconocen en los resultados conforme se devengan.

d. Inventarios y costo de ventas Los inventarios de productos terminados, materias primas, refacciones y materiales se valúan al menor de su costo de reposición utilizando el precio de la última compra o valor de realización. El inventario de ganado en pie se valúa a su valor neto de realización; la diferencia entre el costo de adquisición del ganado y el valor neto de realización se reconoce en los resultados. El costo de ventas se actualiza utilizando el costo de reposición al momento de su venta.

e. Inmuebles, maquinaria y equipo Se registran al costo de adquisición y se actualizan aplicando factores derivados del INPC. En el caso de activos fijos de origen extranjero su costo de adquisición se actualiza con la inflación del país de origen y se considera la fluctuación del peso mexicano con relación a la moneda de dicho país de origen. La depreciación y amortización se calculan conforme al método de línea recta con base en la vida útil remanente de los activos, como sigue:

	Años promedio	
	2006	2005
Edificios	20	21
Adaptaciones en locales arrendados	10	10
Maquinaria y equipo industrial	9	10
Equipo de transporte	3	3
Equipo de cómputo	2	2
Mobiliario y equipo de oficina	5	6

f. Deterioro de activos de larga duración en uso La Compañía revisa el valor en libros de los activos de larga duración en uso, ante la presencia de algún indicio de deterioro

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2006

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 3

DICTAMINADO

CONSOLIDADO

Impresión Final

que pudiera indicar que el valor en libros de los mismos pudiera no ser recuperable, considerando el mayor del valor presente de los flujos netos de efectivo futuros o el precio neto de venta en el caso de su eventual disposición. El deterioro se registra si el valor en libros excede al mayor de los valores antes mencionados. Los indicios de deterioro que se consideran para estos efectos son, entre otros, las pérdidas de operación o flujos de efectivo negativos en el período si es que están combinados con un historial o proyección de pérdidas, depreciaciones y amortizaciones cargadas a resultados que en términos porcentuales, en relación con los ingresos, sean substancialmente superiores a las de ejercicios anteriores, efectos de obsolescencia, reducción en la demanda de los productos que se fabrican, competencia y otros factores económicos y legales.

g. Derechos de uso de marcas Se registran al costo de adquisición y se reexpresan aplicando el INPC. Los derechos de uso de marcas, por ser activos intangibles de vida indefinida no se amortizan, pero su valor se sujeta a pruebas de deterioro. Hasta el 31 de diciembre de 2002, fueron amortizados con base en una vida útil máxima de 10 y 4 años, respectivamente.

h. Obligaciones laborales al retiro El pasivo por primas de antigüedad e indemnizaciones por terminación de la relación laboral se registra conforme se devenga. Los principios de contabilidad requieren que la valuación de dicho pasivo se efectúe con base en el método de crédito unitario proyectado utilizando tasas de interés reales; sin embargo, la administración de la Compañía lo calcula con base en estimaciones que consideran los sueldos actuales y la probabilidad de tener que pagar dicho pasivo. En opinión de la administración de la Compañía, la diferencia que pudiera resultar entre los dos cálculos no es importante respecto a los estados financieros en su conjunto.

i. Provisiones Se reconocen cuando se tiene una obligación presente como resultado de un evento pasado, que probablemente resulte en la salida de recursos económicos y que pueda ser estimada razonablemente.

j. Impuesto sobre la renta, impuesto al activo y participación de los trabajadores en las utilidades El impuesto sobre la renta (ISR) y la participación de los trabajadores en las utilidades (PTU), se registran en los resultados del año en que se causan, y se reconoce el ISR diferido proveniente de las diferencias temporales que resultan de la comparación de los valores contables y fiscales de los activos y pasivos, y en su caso, se incluye el beneficio de las pérdidas fiscales por amortizar. El ISR diferido activo se registra sólo cuando existe alta probabilidad de que pueda recuperarse. Se reconoce la PTU diferida proveniente de las diferencias temporales entre el resultado contable y la renta gravable, sólo cuando se pueda presumir razonablemente que van a provocar un pasivo o beneficio, y no exista algún indicio de que vaya a cambiar esa situación, de tal manera que los pasivos o los beneficios no se materialicen.

El impuesto al activo (IMPAC) pagado que se espera recuperar, se registra como un anticipo de ISR y se presenta en el balance general disminuyendo el pasivo por ISR diferido.

k. Operaciones en moneda extranjera Las operaciones en moneda extranjera se registran al tipo de cambio vigente a la fecha de su celebración. Los activos y pasivos monetarios en moneda extranjera se valúan en moneda nacional al tipo de cambio vigente a la fecha de los estados financieros. Las fluctuaciones cambiarias se registran en los resultados.

l. Reconocimiento de ingresos Los ingresos se reconocen en el período en el que se transfieren los riesgos y beneficios de los inventarios a los clientes que los adquieren, lo cual generalmente ocurre cuando se entregan dichos inventarios en cumplimiento de sus pedidos.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2006

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 4

DICTAMINADO

CONSOLIDADO

Impresión Final

m. Utilidad por acción La utilidad básica por acción ordinaria se calcula dividiendo la utilidad neta mayoritaria entre el promedio ponderado de acciones ordinarias en circulación durante el ejercicio. La utilidad por acción diluida se determina ajustando la utilidad neta mayoritaria y las acciones ordinarias, bajo el supuesto de que se realizarían los compromisos de la entidad para emitir o intercambiar sus propias acciones.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN BAFAR

TRIMESTRE 4 AÑO 2006

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

RELACION DE INVERSION EN ACCIONES

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

SUBSIDIARIAS

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN.
CARNES SELECTAS BAEZA, S.A. DE C.V.	COMPAÑIA CONTROLADORA	231,627,437	99.99
CIBALIS, S.A. DE C.V.	TENEDORA ACCIONES EMP. SERVICIOS	200,000	99.99
AIAX, S.A. DE C.V.	PROPIETARIA DE LAS MARCAS	125,779,014	99.99
LECTIO, S. DE RL DE C.V	PROD. SACRIFICIO, TRANSE. COMERC. POLLO	27,500,000	51.00
ONUS COMERCIAL, S.A DE C.V.	SERV. PUBL. AUTOTRANSPORTE CARGA REGULAR	50,000	99.99
DEMARIUS, S.A. DE C.V.	TENEDORA DE ACCIONES	1,105,266	99.99
INMUEBLES FORZA, S.A. DE C.V.	DESARROLLOS INMOBILIARIOS	50,000	99.99

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 4 AÑO 2006

RELACION DE INVERSION EN ACCIONES

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

ASOCIADAS

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN.	MONTO TOTAL	
				COSTO ADQUISICION	VALOR ACTUAL
TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS				0	0
OTRAS INVERSIONES PERMANENTES					0
TOTAL				0	0

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 4 AÑO 2006

DESGLOSE DE CREDITOS

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

TIPO DE CREDITO/INSTITUCION	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERES y/o Sobretasa	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
			INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
			AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS
BANCARIOS														
COMERCIO EXTERIOR														
QUIROGRAFARIO/PNC BANK	30/06/2007	4.10							0	1,435	0	0	0	0
QUIROGRAFARIO/PNC BANK	30/06/2007	4.10							0	1,307	0	0	0	0
QUIROGRAFARIO/PNC BANK	30/06/2007	3.25							0	800	0	0	0	0
QUIROGRAFARIO/COBANK	30/06/2007	4.60							0	1,543	0	0	0	0
QUIROGRAFARIO/COBANK	30/06/2007	4.60							0	1,621	0	0	0	0
QUIROGRAFARIO/COBANK	30/06/2007	4.60							0	915	0	0	0	0
QUIROGRAFARIO/COBANK	30/06/2007	4.60							0	2,237	0	0	0	0
CON GARANTIA														
REFACCIONARIO/SCOTIABANK	31/07/2007	7.44	0	6,428	0	0	0	0						
REFACCIONARIO/BBVA BANCOMER	30/04/2009	7.50	0	17,063	15,750	5,250	0	0						
REFACCIONARIO/BANCOMER	31/03/2010	8.52	0	7,583	7,000	7,000	1,750	0						
REFACCIONARIO/BANCOMER	31/10/2010	9.82	0	21,546	19,889	19,889	16,584	0						
REFACCIONARIO/BANCOMER	01/08/2009	6.70	0	5,540	5,540	4,155	0	0						
SIMPLE CON AVAL/SANTANDER	31/03/2010	9.60	0	21,667	20,000	20,000	18,333	0						
BANCA COMERCIAL														
SIMPLE/BANCOMER	30/01/2007	8.01	0	15,000	0	0	0	0						
SIMPLE/BANCOMER	19/01/2007	8.30	0	30,000	0	0	0	0						
SIMPLE/BANCOMER	06/01/2007	8.02	0	11,000	0	0	0	0						
SIMPLE/BANCOMER	19/02/2007	8.01	0	30,000	0	0	0	0						
SIMPLE/BANAMEX	13/03/2007	8.04	0	40,000	0	0	0	0						
SIMPLE/SANTANDER	07/02/2007	8.00	0	25,000	0	0	0	0						
SIMPLE/SANTANDER	28/01/2007	8.00	0	12,000	0	0	0	0						
SIMPLE/SANTANDER	28/02/2007	8.00	0	12,000	0	0	0	0						
OTROS														
TOTAL BANCARIOS			0	254,827	68,179	56,294	36,667	0	0	9,858	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 4 AÑO 2006

DESGLOSE DE CREDITOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

DICTAMINADO

TIPO DE CREDITO/INSTITUCION	FECHA CONCERTACION		VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
			INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
			AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS
PROVEEDORES														
TOTAL		0.00	0	61,055	0	0	0	0						
TOTAL		0.00							0	131,450	0	0	0	0
TOTAL PROVEEDORES			0	61,055	0	0	0	0	0	131,450	0	0	0	0
OTRO PASIVOS CIRCULANTES Y OTROS CREDITOS														
TOTAL		0.00	0	52,323	0	0	0	0						
		0.00							0	0	0	0	0	0
TOTAL GENERAL			0	368,205	68,179	56,294	36,667	0	0	141,308	0	0	0	0

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2006

POSICION MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

POSICION EN MONEDA EXTRANJERA	DOLARES		OTRAS MONEDAS		TOTAL MILES DE PESOS
	MILES DE DOLARES	MILES DE PESOS	MILES DE DOLARES	MILES DE PESOS	
ACTIVO MONETARIO	241	2,610	5	57	2,667
PASIVO	12,808	138,710	247	2,672	141,382
CORTO PLAZO	12,808	138,710	247	2,672	141,382
LARGO PLAZO	0	0	0	0	0
SALDO NETO	(12,567)	(136,100)	(242)	(2,615)	(138,715)

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2006

CEDULA DE INTEGRACION Y CALCULO
DE RESULTADO POR POSICION
MONETARIA
(MILES DE PESOS)

DICTAMINADO

CONSOLIDADO

Impresión Final

MES	ACTIVOS MONETARIOS	PASIVOS MONETARIOS	POSICION MONETARIA ACTIVA (PASIVA)	INFLACION MENSUAL	EFFECTO MENSUAL ACTIVO (PASIVO)
ENERO	688,835	864,441	(175,606)	0.59	(1,031)
FEBRERO	495,960	676,744	(180,784)	0.15	(277)
MARZO	498,772	652,974	(154,202)	0.13	(193)
ABRIL	560,511	661,524	(101,013)	0.15	(148)
MAYO	587,387	658,725	(71,338)	(0.45)	318
JUNIO	610,760	654,241	(43,481)	0.09	(38)
JULIO	589,072	584,322	4,750	0.27	13
AGOSTO	556,462	566,236	(9,774)	0.51	(50)
SEPTIEMBRE	573,577	580,581	(7,055)	0.01	(71)
OCTUBRE	572,650	576,188	(3,538)	0.44	(15)
NOVIEMBRE	595,391	583,255	12,136	0.52	64
DICIEMBRE	425,300	338,377	86,924	0.58	503
ACTUALIZACIÓN				0.00	(47)
CAPITALIZACIÓN				0.00	0
EMP. EXTRANJERAS				0.00	0
OTROS				0.00	0
TOTAL					(972)

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2006

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1

DICTAMINADO

CONSOLIDADO

Impresión Final

LIMITACIONES FINANCIERAS SEGUN ESCRITURAS DE LA EMISION Y/O TITULO

NO APLICA

SITUACION ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2006

PLANTAS, CENTROS COMERCIALES, DE DISTRIBUCION
Y/O SERVICIO

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

Impresión Final

PLANTA O CENTRO	ACTIVIDAD ECONOMICA	CAPACIDAD INSTALADA	% DE UTIL.
INTERCARNES	PROCESAMIENTO Y COMERCIALIZACION	13,200	72.07
PROMOT. GANADERA TRES HNOS	COMPRA-VENTA GANADO EN PIE	8,000	51.20
LECTIO	PROD. Y COMERCIALIZACION DE	12,808	44.96

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 4 AÑO 2006

DICTAMINADO

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO
Impresión Final

NACIONALES	PRINCIPALES PROVEEDORES	IMPORTACION	PRINCIPALES PROVEEDORES	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCION TOTAL
CARNICOS	PROCESOS Y CORTES LANCER	CARNICOS	CARGILL MEAT SOLUTIONS	SI	68.01
CARNICOS	COMERCIALIZA DORA AVE MEX	CARNICOS	SWIFT BEEF	SI	0
CARNICOS	ALIMENTOS KOWI	CARNICOS	SWIFT PORK	SI	0
CARNICOS	GRUPO PORCICOLA MEXICANO	CARNICOS	TYSON FRESH MEATS	SI	0
SECOS Y EMPAQUES	HARINAS DE CHIHUAHUA	SECOS Y EMPAQUES	VECTOR LATINA	SI	13.96
SECOS Y EMPAQUES	MC CORMICK PESA	SECOS Y EMPAQUES	PECHINERY PLASTIC PACKING	SI	0
SECOS Y EMPAQUES	HELM DE MEXICO	SECOS Y EMPAQUES	BAVARIA CORPORATION	SI	0

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 4 AÑO 2006

DISTRIBUCION DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

VENTAS TOTALES

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		% DE PART. MDO.	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
NACIONALES					
CARNICOS	123,236	3,591,454	0.0	BAFAR, BIF, CMART.	AUTOSERV., TIENDAS
ALIMENTO	28,500	118,955	0.0	CAPITAN	AGROPECUARIOS
OTROS INGRESOS	0	10,352	0.0	NO APLICA	NO APLICA
EXTRANJERAS					
CARNICOS	693	17,139	0.0	BAFAR	VARIOS DISTRIBUIDORE
TOTAL		3,737,900			

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 4 AÑO 2006

DISTRIBUCION DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

VENTAS EXTRANJERAS

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		DESTINO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
EXPORTACION					
CARNICOS	693	17,139	USA	BAFAR	VARIOS DISTRIBUIDORE
SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO					
TOTAL		17,139			

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN BAFAR
GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 4 AÑO 2006

INTEGRACION DEL CAPITAL SOCIAL
PAGADO

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPON VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCION FIJA	PORCION VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCION	FIJO	VARIABLE
B	0.0000	0	120,000,000	188,152,886	0	0	20,000	31,362
TOTAL			120,000,000	188,152,886	0	0	20,000	31,362

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACION:

308,152,886

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2006

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

INFORMACION DE PROYECTOS (Proyecto, Monto
Ejercido y Porcentaje de Avance)

PAGINA 1

DICTAMINADO

CONSOLIDADO

Impresión Final

NO APLICA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2006

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA Y
CONVERSION DE ESTADOS FINANCIEROS DE
OPERACIONES EXTRANJERAS
(Información relacionada al Boletín B-15)

PAGINA 1

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

Impresión Final

NO APLICA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BAFAR

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2006

GRUPO BAFAR, S.A. DE C.V.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

CONSOLIDADO

DICTAMINADO

Impresión Final

s05: A FIN DE HACER COMPARATIVA LA INFORMACION, SE RECLASIFICAN 57 MDP DE IMPUESTOS POR PAGAR A LA CUENTA DE IMPUESTOS POR RECUPERAR PARA PRESENTAR NETO EL EFECTO, TAL COMO SE HA HECHO EN AÑOS ANTERIORES.

s26: PARA NO A EFECTAR LA COMPARABILIDAD DE ALGUNOS CONCEPTOS DEL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SE REALIZARON RECLASIFICACIONES PARA INTEGRAR LA INFORMACION DE ACUERDO AL NUEVO CATALOGO.

s100: SE INCLUYE DENTRO DE ESTE RENGLON EL EFECTO INICIAL ACUMULADO DEL IMPUESTO DIFERIDO, DE ACUERDO AL BOLETIN D-4.

c07: DENTRO DE ESTE RENGLON SE INCLUYE LA FUENTE(APLICACION) DE RECURSOS DERIVADOS DE LA COMPRAVENTA DE ACCIONES DEL FONDO DE RECOMPRA.
ESTE FONDO FUE CREADO MEDIANTE ACUERDO DE ASAMBLEA EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS EN ABRIL DE 1997 POR LA CANTIDAD DE \$15 MDP, SIN EMBARGO, ESTE MONTO FUE INCREMENTADO EN AGOSTO DE 1999 EN \$30 MDP, Y EN ASAMBLEA CELEBRADA EN ABRIL DE 2006 EN 75 MDP, TENIENDO ACTUALMENTE UN FONDO DE RECOMPRA DE 120 MDP. (TODO ESTO EXPRESADO EN PESOS HISTORICOS)